
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 221

16 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,543 
στρ. στη θέση «Μεγάλο Μετόχι» Περιφέρειας Δή−
μου Κορωπίου του Νομού Αττικής ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,14315 στρ. στη θέση «Ξεροπήγαδο» Περιφέ−
ρειας της Κοινότητας Γραμματικού του Νομού 
Αττικής .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,160 στρ. 
(τμήμα 1 εμβαδού 4,560 στρ. και τμήμα 2 εμβαδού 
1,600 στρ.) στη θέση «Παρυφές Υμηττού» Περιφέ−
ρειας Δήμου Γλυκών Νερών του Νομού Αττικής 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,400 
στρ. στη θέση «Τέρμα οδού − Άννης Μαρίας» Πε−
ριφέρειας Δήμου Γλυκών Νερών του Νομού Ατ−
τικής .......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4698πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,543 στρ. 

στη θέση «Μεγάλο Μετόχι» Περιφέρειας Δήμου Κο−
ρωπίου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 2− Την αριθ. 6932/29−8−2007 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια (αναδασωτέα) 
δασική έκταση εμβαδού 0,543 στρ. (πεντακοσίων σα−
ράντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Μεγάλο Μετόχι» Περιφέρειας Δήμου Κορω−
πίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: Ανατολικά: Με 
Δημόσια δασική έκταση − Δρόμο Δυτικά: Με αγροτική 
έκταση Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση Νότια: Με 
Δημόσια δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1967 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια και σχίνα, με ποσοστό κά−
λυψης > 25% (αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2387

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.21 09:18:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2389

   Αριθμ. 992 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,14315 στρ. στη θέση «Ξεροπήγαδο» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Γραμματικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 (Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.).
2. Την υπ’ αριθμ. 6321/07/27.2.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 56/1931 Απόφαση του 
παρά του Υπουργείου Γεωργίας Διοικητικού Δικαστη−
ρίου) συνολικού εμβαδού 2,14315 στρ. (δύο στρεμμάτων 
και δεκατεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων δέκα πέντε 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Ξεροπήγαδο» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής τμήμα 1 (Ε, Ζ, Η, 01, 02, Δ1, Ε) 
εμβαδού 0,345 στρ και τμήμα 2 (Η1, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Η6, 

Η5, Η4, Η3, Η2,Η1) εμβαδού 1,79815 στρ. στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα 1
Ανατολικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.
Δυτικά: Με χωματόδρομο.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 647/27.3.1996 απόφ. Κήρυξης.
Νότια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

2219/10.5.2006 πράξη χαρακτ. 
Τμήμα 2.
Ανατολικά: Με ασφαλτόδρομο. 
Δυτικά: Με χωματόδρομο. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με ανα−

δασωτέα σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 647/27.3.96 απόφ. 
Κήρυξης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1962 έως σήμερα, σταδιακά και 
τμηματικά από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό 
κάλυψης 40%−50%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2391

 Αριθμ. 530 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,160 στρ. 

(τμήμα 1 εμβαδού 4,560 στρ. και τμήμα 2 εμβαδού 
1,600 στρ.) στη θέση «Παρυφές Υμηττού» Περιφέρει−
ας Δήμου Γλυκών Νερών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 για την «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, κτλ»
2. Την υπ’ αριθμ. 542/28.1.2008 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) συνολικού εμβαδού 6,160 στρ. (έξι στεμμάτων 
και εκατόν εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Παρυφές Υμηττού» Περιφέρει−

ας Δήμου Γλυκών Νερών του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: τμήμα 1 (Α, Β, 
Γ,....,Λ, Α) και τμήμα 2 (Μ, Ν, Ξ, Ο, Μ) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφαση μας απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με 
αριθ. φύλλου 6446/71 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1    Τμήμα2
Ανατολικά: 
Με Δημόσια δασική έκταση  Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: 
Με Δημόσια δασική έκταση  Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: 
Με Δημόσια δασική έκταση  Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: 
Με Δημόσια δασική έκταση  Δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 25 Σεπτεμ−
βρίου του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, 
σχίνα, αφάνες και άλλα δασικά είδη) καθώς και πεύκα 
σε ποσοστό κάλυψης >30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2393

Αριθμ. 522 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,400 στρ. 

στη θέση «Τέρμα οδού − Άννης Μαρίας» Περιφέρειας 
Δήμου Γλυκών Νερών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 για την «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, κτλ»
2. Την υπ’ αριθμ. 258/18.1.2008 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,400 στρ. (ενός στέμματος και τετρακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 

«Τέρμα οδού Αννης Μαρίας» Περιφέρειας Δήμου Γλυκών 
Νερών του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφαση μας απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με 
αριθ. φύλλου 6456/1 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια Με Δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 4 Οκτωβρί−
ου του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από χαλεπίου πεύκη πουρνάρια και 
σχίνα με πυκνότητα κάλυψης >25%, αποτελούσης τμή−
μα ευρύτερης και μεγαλύτερης των τριών στρεμμάτων 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aγία, Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



2394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002211605080008*


